ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

МО  «Джерокайское сельское поселение» далее (АТК)

а.Джерокай                                                                                                 от «____»_____2014г.
	Председатель комиссии : Нагароков К.А- Глава администрации Джерокайского сельского поселения;

Заместитель председателя антитеррористической комиссии - Ченешева А.Ч. Зам. главы Джерокайского сельского поселения ;

Секретарь антитеррористической комиссии - Калашаов К.А. сп. 1 кат.Джерокайского сельского поселения;
Члены комиссии:    Нагоева С.А.,  Меремова З.К., Губорев Г.Л.,  Пичкин В.Ф.,  Тлюстангелов М.И.,

Цикушев А.М.

Приглашенные:

Хагурова А.В.- заместитель  прокурора Шовгеновского района
Повестка дня:

1.Организация публичных профилактических мероприятий по недопущению вовлечения населения в экстремистскую деятельность, воспитание толерантности и патриотизма, прежде всего, в образовательных учреждениях, а также приобщения к занятию творчеством, спортом и повышения роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения;

2.Проведение  проверок критически важных и потенциально опасных объектов, жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей на предмет их антитеррористической защищенности и противодиверсионной устойчивости.

Выступил по первому вопросу:
     1.Нагароков К.А. – председатель комиссии сообщил об  организации публичных профилактических мероприятий по недопущению вовлечения населения в экстремистскую деятельность, воспитанию толерантности и патриотизма, прежде всего, в образовательных учреждениях, а также приобщения к занятию творчеством, спортом и повышения роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения.
РЕШИЛИ по первому вопросу:
      В целях недопущения вступления граждан в экстремисткую и террористическую деятельность, в вооруженные конфликты, организации досуга, занятости детей, и подростков в каникулярный период активизировать работу над повышением массовости детей и подростков, занимающихся физической культурой и спортом, путем  проведения   спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий.

       Обеспечить тесное взаимодействие и комплексный подход в организации мероприятий оздоровительного, физкультурно-спортивного и агитационно-пропагандистского характера. Особое внимание обратить широкому вовлечению в указанные мероприятия молодежи и несовершеннолетних, в том числе склонных к правонарушениям.

         Организовать проведение сходов граждан, на которых вести профилактические беседы, направленные на противодействие вовлечения граждан в экстремистскую и террористическую деятельность.
        Выступила по второму вопросу:

  Ченешева А.Ч. заместитель председателя комиссии сообщила о проведение  проверок критически важных и потенциально опасных объектов, жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей на предмет их антитеррористической защищенности и противодиверсионной устойчивости.
РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию заместителя  председателя комиссии.
2. Осуществить  проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защиты и выполнению требований  антитеррористической защищенности на объектах транспорта и с массовым пребыванием людей, состояние организации охраны потенциально-опасных объектов.

 Председатель антитеррористической комиссии                                    К.А. Нагароков